
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
О1.0Ъ 1Q2Q N. 5/Л 

Об утверждении состава предметной 
комиссии СПбГУ по подготовке заданий 
государственных экзаменов на 2020 год 

В целях подготовки заданий и материалов для проведения государственных 
экзаменов в рамках государственной итоговой аттестации по основным программам 
Санкт-Петербургского государственного университета в 2020 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав предметной комиссии по основной программе высшего 
образования, уровень образования бакалавриат СВ.5045.2016 «Свободные искусства и 
науки» на 2020 год: 

1.1. Председатель предметной комиссии: 
Тимофеев Валерий Германович - доцент Кафедры теории и методики 
преподавания искусств и гуманитарных наук; 

1.2. Члены комиссии: 
1.2.1. Аствацатурова Вера Викторовна - доцент Кафедры 
междисциплинарных исследований в области языков и литературы; 
1.2.2. Ахапкин Денис Николаевич - доцент Кафедры 
междисциплинарных исследований в области языков и литературы; 
1.2.3. Варустина Елена Львовна - доцент Кафедры теории и методики 
преподавания искусств и гуманитарных наук; 
1.2.4. Гершкович Валерия Александровна - доцент Кафедры проблем 
конвергенции естественных и гуманитарных наук; 
1.2.5. Кадочников Денис Валентинович - доцент Кафедры проблем 
междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных 
наук; 
1.2.6. Гилев Алексей Владимирович - ассистент Кафедры проблем 
междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных 
наук; 
1.2.7. Князева Ирина Сергеевна - доцент Кафедры проблем конвергенции 

I— естественных и гуманитарных наук; —. 



1.2.8. Малоземова Елена Игоревна - старший преподаватель Кафедры 
междисциплинарных исследований в области языков и литературы; 
1.2.9. Огаркова Наталия Алексеевна - профессор Кафедры 
междисциплинарных исследований и практик в области искусств; 
1.2.10. Погребняк Александр Анатольевич - доцент Кафедры проблем 
междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных 
наук; 
1.2.11. Савченкова Нина Михайловна - профессор Кафедры 
междисциплинарных исследований и практик в области искусств; 
1.2.12. Черных Герман Анатольевич - доцент Кафедры проблем 
конвергенции естественных и гуманитарных наук; 
1.2.13. Саблин Иван Дмитриевич - доцент Кафедры междисциплинарных 
исследований и практик в области искусств; 
1.2.14. Чернова Жанна Владимировна - доцент Кафедры проблем 
междисциплинарного синтеза в области социальных и гуманитарных 
наук. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 
обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
по учебной и методической работе. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: приказ от 16.05.2018 № 4406/1 «Об утверждении Положения о 
предметных комиссиях СПбГУ по подготовке заданий государственных экзаменов». 

Первый проректор 
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова 

mailto:org@spbu.ru

